РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЕЛЭЧЕ
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТ АНОВ Л ЕНИ Е КАРАР

2021 с. Тюлячи №

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Тюлячинского муниципального района от 21.10.2020 года № 444

«Об утверждении Порядка выплаты работникам - молодым специалистам,
работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан,
осуществляющих подготовку спортивного резерва за счет средств,

предоставляемых из бюджета Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 489-
ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Исполнительный
комитет Тюлячинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Тюлячинского
муниципального района от 21.10.2020 года № 444 «Об утверждении Порядка
выплаты работникам - молодым специалистам, работающим в муниципаль
ных физкультурных спортивных организациях Тюлячинского муниципаль
ного района Республики Татарстан, осуществляющим подготовку спортивно
го резерва за счет средств, предоставляемых из бюджета Республики Татар
стан» следующие изменения:

А) в Порядок предоставления денежной выплаты работникам - моло
дым специалистам, работающим в муниципальных физкультурных спортив
ных организациях Тюлячинского муниципального района Республики Татар
стан, за счет средств, предоставляемых из бюджета Республики Татарстан:

— пункт 3 изложить в следующем порядке:
«3. Молодой специалист - гражданин Российской Федерации в возрасте

до 35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью
3 статьи 6 Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О моло
дежной политике в Российской Федерации»), завершивший обучение по ос
новным профессиональным образовательным программам и (или) по про
граммам профессионального обучения, впервые устраивающийся на работу в
соответствии с полученной квалификацией.».

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с дейст
вующим законодательством.

Руководитель И.Х. Хамидуллин